
 
 

 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cbaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

 

DELIBERA DEL COMITATO AMMINISTRATIVO N. 2 

seduta del 29 marzo 2024 

L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di marzo (29/03/2024) in Pratola Peligna 

presso la sede del Consorzio di bonifica Interno in Via Trieste n. 63, si è riunito il Comitato 

amministrativo convocato dal Presidente, ai sensi dell’art. 31, comma 2, del vigente Statuto, per 

discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

1) Convocazione Consiglio di amministrazione; 

2) Varie ed eventuali. 

Presiede il Presidente Maurizio Monaco, il quale, ai sensi dell’art. 57, comma 2, lett. h) dello 

Statuto, si avvale della collaborazione del Direttore unico Dott. Stefano Tenaglia a cui vengono 

attribuite anche le funzioni di segretario verbalizzante. 

Risultano presenti i seguenti componenti: 

GENERALITÀ DEL 

COMPONENTE 
PRESENTE 

ASSENTE 

Giustificato Ingiustificato 

DE PANFILIS Augusto SI   

MONACO Maurizio SI   

PLACIDI Salvatore  SI  

IL COMITATO AMMINISTRATIVO 

VISTO l’art. 31, comma 2, del vigente Statuto, che recita “[…] La convocazione deve essere 

fatta con lettera raccomandata, P.E.C. o con comunicazione mail inviata ai componenti del 

Comitato amministrativo almeno due giorni prima quello fissato per l’adunanza” […]. 

ATTESO che il Comitato amministrativo è stato convocato dal Presidente con avviso di 

convocazione trasmessa a mezzo PEC in data 25/03/2024. 

RICHIAMATO l’art. 45, comma 1, del vigente Statuto consortile che recita “Le adunanze del 

Consiglio di amministrazione sono valide con presenza della maggioranza dei consiglieri in 

carica; quelle del Comitato amministrativo con la presenza di almeno due componenti, tra cui il 

Presidente o il Vice Presidente”. 

CONSIDERATO che sono presenti n. 2 componenti del Comitato amministrativo e che, pertanto, 

l’adunanza, ai sensi dell’art. 45, comma 1, ultimo periodo dello Statuto è da ritenersi valida. 

RICHIAMATO il verbale del Comitato amministrativo n. 1 del 29/03/2024, che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento, agli atti del Consorzio. 

VISTO l’art. 50, comma 4, del vigente Stato, che recita “Si pubblicano soltanto le deliberazioni 

(dispositivo e motivazione, con la specificazione dei voti contrari) senza il riassunto delle 

discussioni”. 

 

mailto:info@cbaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it


 
 

 

Consorzio di Bonifica Interno “Bacino Aterno e Sagittario” 
Via Trieste, 63 - 67035 - Pratola Peligna (AQ) 

 Tel. 0864.273111, mail info@cbaternosagittario.it Pec areatecnicacbaternosagittario@pec.it  

RICHIAMATO il provvedimento di nomina di Direttore unico di cui alla deliberazione 

commissariale n. 97 del 13/11/2020 e successive proroghe disposte con deliberazione 

commissariale n. 47 del 14/05/2021 e n. 28 del 07/07/2022. 

TENUTO CONTO che per lo svolgimento delle attività previste e disciplinate dal Capo III del 

vigente Statuto l’Ente deve garantire la presenza di un Direttore quale soggetto deputato alla 

gestione delle funzioni amministrative dell’Ente. 

DATO ATTO che il Direttore unico ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnico-amministrativa, nonché sulla legittimità del presente provvedimento apponendo la 

propria firma in calce allo stesso. 

VISTO il vigente Statuto del Consorzio di bonifica Interno Bacino Aterno e Sagittario approvato con 

Deliberazione del Commissario Regionale n. 24 del 19/02/2021, con votazione palese espressa da 

tutti i membri, all’unanimità 

DELIBERA 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato. 

DI confermare la nomina di Direttore unico a scavalco, disposta con i provvedimenti richiamati 

nelle premesse, al Dott. Stefano Tenaglia Direttore Generale del Consorzio di bonifica Centro, 

quale sostituto del Direttore unico di ruolo Dott. Giuseppe Sciullo. 

DI dare atto che l’incarico conferito al Dott. Stefano Tenaglia cesserà al rientro del Direttore di 

ruolo ovvero al termine dell’espletamento delle procedure di cui all’art. 26, comma 1, lett. x) del 

vigente Statuto. 

DI dare atto della esecutività della deliberazione del Commissario Regionale n. 2 del 26/01/2024 

per decorrenda dei termini previsti dall’art. 15, comma 5, della L.R. 20 dicembre 2019, n. 45. 

DI dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi all’organo 

che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, o ricorso 

giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 

sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL DIRETTORE UNICO   IL PRESIDENTE 

(Stefano Tenaglia)    (Maurizio Monaco) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, della Legge 39/1993  ai sensi dell’art. 3, comma 2, della Legge 39/1993 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:info@cbaternosagittario.it
mailto:areatecnicacbaternosagittario@pec.it

